
 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 

www.meneodpadu.cz 

 

 

Pokračujeme v boji s odpady  

V minulosti jsme vás už informovali, že v našem městě bojujeme s velkým množstvím 

směsného komunálního odpadu. Ten končí na skládce, kde škodí životnímu prostředí a 

kvůli vysokým poplatkům za skládkování i městskému rozpočtu.  

Podle průzkumu se většina odpadu v nádobě na směsný komunální odpad dá vytřídit, 

nebo se mu dá úplně předejít. Proto nás čekají zásadní změny, které podpoří třídění i 

předcházení vzniku odpadu v našem městě.   

Zavádíme pohodlný systém třídění 

Rodinné domy a bytové domy do 4 domácnosti od nás zdarma dostanou vlastní nádobu 

na plast a nádobu na papír. Díky tomu už nebudete muset s plastem a papírem až do 

sběrných hnízd, ale budete třídit tyto odpady v pohodlí domova. V den svozu jen plnou 

nádobu postavíte před dům a svozová společnost se postará o její výsyp. 

Na nádobách budou také speciální RFID čipy. Ty se při každém svozu načtou a do 

evidenčního systému se propíší informace o domácnosti, druhu odpadu i jeho množství. 

Díky tomu získáme dokonalý přehled o odpadech v našem městě.  

 



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 

www.meneodpadu.cz 

 

 

Jak získat nádoby? 

Nádoby je nutné objednat na podatelně na městském úřadě v termínu od 1. 12. 2023 do 

15. 3. 2024. Objednávku můžete provést následovně: 

• prostřednictvím online formuláře, který najdete na webových stránkách  

www.mu-bridlicna.cz – sekce odpadové hospodářství nebo 

• osobně na podatelně v provozní době pondělí a středa, vždy od 8:00-11:30 a 13:00-

17:00 hod nebo 

• prostřednictvím e-mailu: podatelna@mu-bridlicna.cz , kde uvedete: 

Žádost o nádobu na tříděný odpad k rodinnému domu nebo k bytovému domu (jen 

domy, které mají max 4 bytové jednotky), 

Vaše celé jméno, adresu trvalého bydliště, kontakt na Vás – e-mail, mobil, 

zda žádáte nádobu na plast, na papír nebo obě, 

souhlas se zpracováním osobních údajů. 

Do 5 pracovních dnů po podání objednávky navštívíte podatelnu a podepíšete smlouvu o 

výpůjčce, na základě této smlouvy dostanete nádoby. Nádoby postupně rozvezeme 

domů všem, kteří si o ně zažádali. 

Podrobnosti o rozvozu nádob se dozvíte na, stránkách města www.mu-bridlicna.cz., 

v sekci aktuality nebo sekci Odpadové hospodářství a ve zpravodaji. Sledujte tedy pozorně 

všechny dostupné informační kanály.  

Kdo má provést objednávku nádob? 

• Pokud žijete v rodinném domě, objednávku vyplní jeden zástupce domácnosti. 

• Pokud žijete v menším bytovém domě (do 4 domácností), objednávku vyplní jeden 

zástupce za každou domácnost nebo zástupce za celý dům, v případě dohody 

společných nádob.  

Od kdy se budou nádoby svážet? 

Svoz bude probíhat jednou měsíčně. První svoz těchto nádob proběhne koncem května 

příštího roku. Abyste celý rok měli přehled o přesných termínech svozu, dostanete od nás 

i svozový kalendář.  

 

http://www.mu-bridlicna.cz/
mailto:podatelna@mu-bridlicna.cz


 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 

www.meneodpadu.cz 

 

 

Upravíme počet veřejných sběrných hnízd 

Díky novému systému třídění nebude nutné provozovat drahá sběrná hnízda poblíž 

rodinných domů a menších bytových domů. Z tohoto důvodu budeme postupně snižovat 

jejich počet. Pokud si nepořídíte vlastní nádoby na papír a plast, budete moci tyto odpady 

odnášet do Odpadového centra. 

 

Změníme frekvenci svozu směsného komunálního odpadu  

Se zavedením pohodlného systému třídění v příštím roce změníme četnost svozu 

směsného komunálního odpadu. Od června budeme svážet směsný komunální odpad 

pouze 1 x za 14 dní u rodinných domů. V budoucnu plánujeme snížit četnost svozů i u 

bytových domů.  

V některých z vás může tato novinka vzbudit strach z rychlého přeplnění nádoby a 

nepříjemného zápachu, který se s velkým množstvím odpadu pojí. Rádi bychom vás ale 

ujistili, že se není čeho bát. Stačí jen poctivě třídit odpad.  

 

Jak můžeme ještě zlepšit naši situaci s odpady? 

Každý z nás může každý den přispívat ke změně. Stačí dodržovat několik snadných kroků:  

• Noste si do obchodu vlastní pytlíky na pečivo, ovoce a zeleninu, nebo alespoň 

nevyhazujte sáčky po jednom použití, ale využijte je víckrát.  

• Nekupujte balenou zeleninu a ovoce, ale raději sáhněte po volné.  

• Pořizujte si věci z druhé ruky.   

• Rozbité věci nevyhazujte, ale opravujte.   

• Posílejte věci dál – nabídněte je svým známým, zveřejněte inzerát na internetu a 

na sociálních sítích nebo je darujte na dobročinné účely.   

• Odpady, které vám vzniknou, správně vytřiďte.  

Děkujeme všem občanům, kteří se do nového systému třídění zapojí a těšíme se 

na společné budování města s minimem odpadů! 



 

JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 

IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 

www.meneodpadu.cz 

 

 

 


